§ III.

Diu vero antequam *Borgoæ* urbs ædificari cœ-  
 pisset, Parœciam eodem hoc nomine appellatam flo-  
 ruisset, Templo suo fuisse instructam, & suos habuisse  
 Curatos s. Pastores, extra dubium est: quam in anti-  
 quissimis Nylandiæ, imo totius Finlandiæ merito esse  
 adnumerandam, simul constat. Anno enim jam 1327  
 mentio ejus Curatiqui sui *Henrici* in vetustis monumen-  
 tis injicitur (\*). Ad hanc parœciam tota olim per-  
 ti-

\*) Dignæ quæ hic legantur sequentes Literæ, rem demon-  
 strantes, pluribus ex rationibus videntur; quare eas, ex  
*Registro Ecclesiæ Aboënsis* in R. Bibliotheca Stockholm

tinebat terra, quæ postea nomine venit *Territoriæ*  
*Borgoënsis*, ac præter quædam alias hodiernas eccle-  
 sias,

B 2

asservato descriptas, apponendas judicavimus: "Omnibus  
 præfens scriptum cernentibus *Andreas*, frater *Symonis di-*  
*ti Flaxögbæ*, salutem in Domino sempiternam. Tenore  
 præfencium constare volo evidenter, me viro discreto Do-  
 mino *Henrico*, Curato in *Borga*, tam ex parte fratris mei  
*Karoli*, quam ex parte mei, predia nostra in *Stensböla*  
 pro pleno precio vendidisse, & idem præcium ab eodem  
*Henrico* totaliter subleuasse, cum omnibus suis pertinen-  
 tiis & adjacenciis quibuscunque, presentibus viris fide  
 dignis Domino *Karolo Neskonungzson*, Capitaneo *Finlan-*  
*densi*, *Karolo Harokson* (an *Havaldson*?), *Petro Postoll Ad-*  
*vocato Tavastie*, *Gerardo Advocato Nylandie*, *Biorno*  
*Legifero*, *Henrico Wman*, *Johanne Galnä*, ceterisque aliis  
 quam pluribus fide dignis: Quorum sigillo presentem peto  
 literam roborari, quia sigillum personale non vllum habeo.  
 Datum & actum anno Domini MCCCXX septimo, ja Do-  
 minica Letare." (l. c. Fol. 145). Aliis literis a. 1332,  
 partim a testibus quibusdam die *Julianæ Virginis* (16 Febr.),  
 partim a *Berone*, *Legifero partium Orientalium Finlandiæ*,  
*Dominica Trinitatis*, partim a. 1335 a *Karolo Näsko-*  
*nunxson*, *Milite*, datis, (in quibus mentio etiam fit *Lauren-*  
*cii*, *Advocati Tavastie*), idem *Henricus* vocatur *Curatus*  
*in Keckala* (*Keckalum*, & *Dominus Hinzo Rector Eccle-*  
*sie Kyckalum*) h. e. *Kiikala*: quo itaque translatum fuisse,  
 patet, (quæque Ecclesia tum sine dubio vicinas parœcias  
 hodiernas, *Lojo*, *Wibtis* &c. complectebatur?). Biennio  
 autem post, a. 1335, aliis literis ab *Arengiflone Andris-*  
*son*, *Advocato Aboënsi*, qui *Dominum Karolum* (*Näsko-*  
*nungson*) *Militem*, vocat *antecessorem suum*, idem *Hen-*  
*ricus* audit *Dominus Henricus in Haw* (*Haubo*); & rursus